平成２２年１１月１２日

各   位

会 社 名 木村化工機株式会社

代表者名 代表取締役社長 小林 康眞

（コード番号6378 東証、大証第１部）

問合せ先 常務取締役管理部門長 谷本 周平

（TEL.06-6488-2501）

特別利益の発生ならびに平成23年３月期第２四半期累計期間の業績予想
と実績値との差異に関するお知らせ

平成22年９月期において、下記のとおり特別利益を計上いたしましたのでお知らせいたします。

また、これにより平成22年５月１４日に公表いたしました平成23年３月期第２四半期累計期間

の連結及び個別業績予想と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．特別利益の発生及びその内容
   貸倒引当金戻入額（連結・単体）  ２７５百万円
    前連結会計年度末において、回収懸念のあった売掛債権に対して、個別に貸倒引当金を計

上しておりましたが、平成２２年９月に全額回収ができたため、貸倒引当金戻入額を特別

利益に計上いたしました。

２．業績予想との差異
 （１）差異の内容

（金額の単位：百万円）

平成23年３月期第２四半期連結累計期間業績予想数値との差異(平成22年4月1日～平成22年9月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ) 7,830 220 210 110 5.34

今 回 発 表 実 績 (Ｂ) 7,081 220 214 243 11.84

増   減   額 (Ｂ－Ａ) △748 0 4 133 －

増   減   率   (％) △9.6 0.2 2.0 121.6 －

（ご参考）前期第２四半期実績

(平成22年3月期第2四半期)
9,926 1,413 1,397 802 39.02

平成23年３月期第２四半期個別累計期間業績予想数値との差異(平成22年4月1日～平成22年9月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ) 7,800 210 200 100 4.86

今 回 発 表 実 績 (Ｂ) 7,057 214 212 247 12.01

増   減   額 (Ｂ－Ａ) △742 4 12 147 －

増   減   率   (％) △9.5 2.0 6.4 147.2 －

（ご参考）前期第２四半期実績

(平成22年3月期第2四半期)
9,902 1,415 1,406 812 39.48

（２）差異の理由

   第２四半期累計期間の業績につきまして、売上高については、デフレ基調が継続する中で

企業の経費削減や設備投資の抑制などにより、当初予想を下回りました。営業利益及び経常

利益については、概ね予想通りに推移いたしました。一方、四半期純利益については、上記

特別利益の発生の結果、上記の通り前回発表予想値を上回りました。

   通期業績予想については、今後の業績推移等を慎重に検討した上で、修正が必要な場合に

  は改めて公表いたします。

以   上